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Przypominamy, że Ks. Arcybiskup Metropolita Gdański ustanowił na Rok Miłosierdzia Bazylikę
Archikatedralną jednym z Kościołów Jubileuszowych w archidiecezji gdańskiej. Związana jest z tym
łaska odpustu. Odpust można zyskać raz dziennie dla siebie lub dla zmarłych. Aby uzyskać łaskę
odpustu zupełnego należy spełnić zwyczajne warunki określone przez Kościół oraz dodatkowo
wypełnić warunki dotyczące Roku Jubileuszowego. Przypominamy, iż zwykłe warunki uzyskania
odpustu zupełnego to:

sakramentalna spowiedź
Komunia Eucharystyczna
modlitwa według intencji Ojca świętego („Ojcze nasz” i „Zdrowaś Maryjo” lub inna)
wykluczenie przywiązania do jakiegokolwiek grzechu, nawet lekkiego

Dodatkowe warunki związane z odpustem zupełnym w Roku Jubileuszowym Miłosierdzia można
spełnić na różne sposoby:

pielgrzymka do Drzwi Świętych (Bram Miłosierdzia) w katedrze lub w kościele wyznaczonym
przez biskupa
uczestnictwo we Mszy Świętej
refleksja nad miłosierdziem
odmówienie wyznania wiary („Wierzę w Boga” lub „Wierzę w Jednego Boga”)
modlitwa za papieża

--------------------------------------------------------------------------------

Dziś IV Niedziela Adwentu bezpośrednio przygotowująca nas do Świąt Bożego Narodzenia. W1.
poniedziałek i środę o godz. 17.00 ostatnie roraty w Kościele św. Jakuba. W Katedrze ostatnia
Msza św. roratnia we środę o godz. 7.00 Zapraszamy do udziału.
Okazja do spowiedzi przedświątecznej  w Katedrze w poniedziałek, wtorek i środę2.
rano: od 7.00 do 8.30, a po południu: od 16.30 do końca Mszy wieczornej. 24 grudnia
okazja do spowiedzi już tylko rano - od godz. od 7 do 8.30.W tym tygodniu nie będzie
wystawienia Najświętszego Sakramentu w Kaplicy Mariackiej.
W czwartek Msza Wigilii Bożego Narodzenia z udziałem dzieci w Katedrze o godz. 16.00, zaś3.
Pasterka pod przewodnictwem Metropolity Gdańskiego w nocy o godz. 24.00.
Zachęcamy do zachowania w Wigilię zwyczajowej wstrzemięźliwości od pokarmów mięsnych, a4.
także do prawdziwie chrześcijańskiego przeżycia tego wieczoru w naszych domach.



W święta - 25 i 26 grudnia Msze św. w Archikatedrze i Kościele św. Jakuba jak w każdą5.
niedzielę, z Mszą św. o godz. 20.00 włącznie.
Ministranci rozprowadzają dziś sianko na stół wigilijny. Ofiary złożone przy tej okazji6.
przeznaczone zostaną na ich wakacyjny wyjazd, stanowią one także formę naszego
podziękowania za ich całoroczną liturgiczną posługę.
W przedświąteczny poniedziałek przedstawiciele Drogi Neokatechumenalnej będą7.
kontynuować misję głoszenia Ewangelii w domach naszej parafii. Zachęcamy do otwartości
wobec nich i podjęcia rozmowy o wierze.
Organizowaną przez parafię świąteczną pomoc dla najbardziej potrzebujących rodzin można8.
jeszcze wesprzeć składając żywność do kosza przy ołtarzu św. Antoniego. Dziękujemy za
wszelką świąteczną pomoc na rzecz potrzebujących.
Tradycyjną wizytę duszpasterską, czyli kolędę zaczniemy od wtorku, 29 grudnia. Plan kolęd9.
będzie dostępny w gablotach i na stornie internetowej Archikatedry. Znajduje się on także w
najnowszym numerze naszego pisma „Trinitas”. Można je nabyć przy wyjściu z kościoła i na
stoliku z prasą. Tam też znajdują się inne czasopisma religijne oraz świece Caritas i
poświęcone opłatki wigilijne.

 

 


